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Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie w latach 2018-2019 zrealizował pierwszy etap projektu
Mazowieckie rezerwaty przyrody, dofinansowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej w Warszawie. W efekcie powstały m.in. dwa filmy Wyspy szczęśliwe i Mazowieckie
rezerwaty przyrody, wydane zostały broszury informacyjne, zorganizowane spotkania w terenie.

W 2020 roku zakończony zostanie drugi etap projektu, w ramach którego uruchomiona zostanie aplikacja
mobilna Mazowieckie rezerwaty przyrody. W pierwszej fazie obejmie ona 20 rezerwatów, a docelowo znajdą się
w niej informacje o wszystkich 189. Aplikacja ułatwi poznanie cennych przyrodniczo zakątków województwa
mazowieckiego. Korzystając z niej można będzie szybko wytyczyć trasę dojazdu do wybranego rezerwatu,
dowiedzieć się kiedy i w jakim celu został utworzony, jakie elementy przyrodnicze w największym stopniu
wpływają na jego wartość, gdzie znajdują się szlaki i miejsca udostępnione do ruchu itp.

Aplikacja jest przeznaczona dla osób pragnących poznać przyrodę, niezależnie od wieku. Najmłodsi
użytkownicy będą mogli sprawdzić swoją spostrzegawczość - grając w memory. Nieco starsi będą mieli szansę
zweryfikować zdobytą wiedzę - odpowiadając na pytania quizu. Warto będzie odnaleźć jeden z
trójwymiarowych obiektów rozszerzonej rzeczywistości  – to unikalna możliwość zrobienia zdjęcia np. z rzekotką
lub nietoperzem. Są to gatunki objęte ochroną, które w warunkach naturalnych bardzo trudno dostrzec, a w
przypadku spotkania w żadnym wypadku nie wolno ich płoszyć ani niepokoić.

Dopełnieniem informacji zawartych w aplikacji będą liczne zdjęcia, a także opcja odsłuchania głosów ptaków występujących w danym rezerwacie. Pozwoli to rozpocząć podróż
ornitologiczną, która sprawi, że otaczające nas w rezerwacie dźwięki nabiorą nowego znaczenia. Dodatkowo uruchomienie mapy rezerwatu z widocznymi szlakami ułatwi poruszanie się
wyłącznie w miejscach udostępnionych – aplikacja poinformuje nas, gdybyśmy przypadkiem zeszli ze szlaku.

W ramach projektu fani mazowieckiej przyrody będą mogli wziąć udział w konkursach wiedzy przyrodniczej, mając szansę na zdobycie atrakcyjnych nagród. Już teraz zapraszamy na
stronę projektu na Facebook-u #MazowieckieRezerwatyPrzyrody, gdzie trwa konkurs i można się więcej dowiedzieć na temat realizowanych działań.
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